

Intro tekst til udstillingen:

C A C T U S

Birgitte Munk og Vibeke Jerichau

Haderslev Kunstforening 27.2 – 5.4 2021

Udstiller serien 'Vild med sart rosa' - et grafisk samarbejdsprojekt samt grafiske værker fra deres personlige rejsedagbøgers billedserier.

I 'Vild med sart rosa' - mødes nordiske motiver af planter/vækster og gardiner, der overlapper Mellemøstens florale mønstrede/blomstrede stoffer. Begge steder kan det tolkes som en form for afskærmning, en beskyttelse, som en fortælling om et privat rum. I projektet udfordrer billedkunstnerne Birgitte Munk og Vibeke Jerichau hinanden i en blanding af det erindrede og det aktuelle fra deres individuelle fotografiske billedrum.

Med afsæt i eksisterende fotogravuretryk, transparenter og trykplader der kobles med farveflader, skabes nye u-forklarede billedkompositioner. En proces der flytter fokus af det klassiske tryk på arket, for at skabe et samspil mellem flere elementer, der giver den ikke før bearbejdede flade en anden betydning end kun at indramme.

I mødet mellem de individuelle historier og sansninger, opstår en dialog til fri fortolkning, ikke absolut afklaret eller forklaret. Mere som en åben fortælling. 'Vild med sart rosa' er fra 2020 og første fotogravure serie af fællesskabet Munk & Jerichau.

'Cactus'- serierne er individuelle værker. I vore rejsedagbøgers billedserier har vi uafhængigt af hinanden haft fokus på cactus planten, om vi havde mødt den i botaniske haver, private haver eller ude ved dens naturlige vækststeder. Ikke at den er en meget indbydende plante med dens stikkende torne, men udfordrende som form og struktur. Detaljer der er zoomet ind på er fra botaniske haver i Berlin, Melbourne samt steder i Marokko og Peru.

Begge kunstnere arbejder med fotogravure sort/hvid eller farve og digitalprint.

De senere år har Birgitte Munk & Vibeke Jerichau været involveret i flere workshops og udstillinger med fokus på fotogravuren, både som S/H og farve. De har arbejdet på Højbjerg Fotografiske Værksted og haft ophold på Statens Værkstedes grafiske værksted. Vibeke Jerichau er aktiv på Grafisk Værksted i Vejle og Birgitte Munk på Die Druckwerkstatt im Kulturwerk des bbk i Berlin.

Begge deltog på IMPACT10 i sept. 18 i Santander (international print udstilling & konference). Det var dette fælles møde med mange kollegaer og en bred tilgang til proces & teknikker, der gav inspiration til at gå i tættere dialog om både temaer, trykproces og værkernes greb i rummet.

www.birgitemunk.dk

www.vibekejerichau.dk

Værkerne er udført på:

Grafisk Værksted Vejle

HøjbjergFotografiske Værksted

Kulturwerk des bbk Berlin

Statens Værksteder for Kunst

Baldessin Press Studio, Melbourne